ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ
И

	ЧЕЧИМ

 27 апреля 2016 год № 29-3
	О внесении изменения в пункт 4.2 Порядка принятия решений об установлении на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» налоговых льгот по местным налогам и их отмене, утвержденного решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 09.10.2008г. № 7-4

Рассмотрев протест прокурора города Горно-Алтайска от 03.03.2016 г. № 7-03-2016, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 4.2 Порядка принятия решений об установлении на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» налоговых льгот по местным налогам и их отмене, утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 09.10.2008г. № 7-4, изложить в следующей редакции:
            «4.2. Решения, устанавливающие налоговые льготы и вступающие в силу в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде), должны быть приняты до дня внесения в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проекта решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в сроки, установленные решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21.12.2007г. № 52-3 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск».
            Внесение изменений в решения, устанавливающие налоговые льготы, предполагающих их вступление в силу в течение текущего финансового года, допускается только в случае внесения соответствующих изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета  депутатов о местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                Председатель Горно-Алтайского

                                                                           городского Совета депутатов

_____________ В.А. Облогин                          _______________ Ю. В. Нечаев
2